
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIV/354/18 

RADY GMINY SANTOK 

z dnia 10 maja 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie darowizny nieruchomości na cele publiczne na rzecz Powiatu 

Gorzowskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r., 

poz. 1875 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz.U. z 2018r., poz. 121 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Powiatu 

Gorzowskiego nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 92 położoną 

w miejscowości Czechów, gmina Santok o powierzchni 0,05 ha, dla której Sąd Rejonowy w Gorzowie Wlkp., 

Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą numer GW1G/00036368/2. 

§ 2. Nieruchomość, o której mowa w § 1 zostaje przekazana w formie darowizny na realizację zadań 

publicznych związanych z infrastrukturą drogową. 

§ 3. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na cel, o którym mowa w § 2 darowizna będzie 

podlegać odwołaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Damian Kochmański 



 Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Starostwo Powiatowe w Gorzowie Wlkp. wystąpiło z wnioskiem z dnia 29.03.2018r. o nieodpłatne 

przekazanie na rzecz Powiatu Gorzowskiego  nieruchomości stanowiącej działkę nr 92 położoną 

w miejscowości Czechów, gm. Santok w celu włączenia jej do pasa drogowego drogi powiatowej nr 1365F. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być z zastrzeżeniem 

art. 59 ust. 1 przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 

terytorialnego a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który 

nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega 

odwołaniu. Zgodnie z art. 6 ust. 1 cytowanej ustawy utrzymanie dróg publicznych jest celem publicznym, 

a uregulowanie ich stanu prawnego na rzecz Powiatu Gorzowskiego jest dopuszczalne i możliwe w formie 

darowizny. 

Darowizna związana jest z realizacją zadań związanych z infrastrukturą drogową Powiatu Gorzowskiego, 

w związku z powyższym spełnione zostały ustawowe przesłanki dokonania darowizny. 


